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KARL OTTO BONNIER.
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KARL OTTO BONNIER.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

Femtio år fyller den 20 juni bokförläggaren Karl 
Otto Bonnier i Stockholm, innehafvare af den öfver 
hela Norden, liksom på Kontinenten, kända och högt 
värderade förlagsfirman Albert Bonnier. Omgifven af 
sin familj, firar femtioåringen födelsedagen i utlandet, 
dit han redan i början af maj månad begaf sig. På 
detta sätt afböjer hr Bonnier största delan af den 
hyllning,, som eljes skulle kommit honom till del, 
och som är hans anspråkslösa karaktär motbjudande. 
All hyllning kan han naturligtvis, om också frånva
rande, icke undgå, och en synnerligen vacker sådan 
ägnas honom af de skönlitterära nu lefvande förfat
tare, hvilkas verk utkommit på hans förlag. Förfat- 
tarne, femtio à sextio till antalet, ha nämligen förenat 
sig om att, såsom ett uttryck af tillgifvenhet, aktning 
och vänskap för sin förläggare, utgifva ett arbete till 
hans ära. Innehållet i boken, hvilken lär tillkommit 
på initiativ af professor Levertin och Tor Hedberg, 
utgöres sålunda af bidrag på vers och prosa af resp, 
författare. Det äldre släktet, t. ex. professor Nyblom 
och Frans Hedberg, är representeradt, lika väl som 
det yngre släktet, hvilket Bonnierska firman alltid bi
stått. I allmänhet äro bidragen af rent skönlitterär 
natur. Några af dem syfta dock direkt på jubilaren 
eller förlaget. Boken har tryckts på firman Albert 
Bonniers egen officin i endast ett exemplar. Man 
kan sålunda med skäl säga, att det är en unik gåfva. 
Den omfångsrika volymen i stort format och vackert 
band, tryckt på bästa papper, i för resten enkel typo
grafisk utstyrsel, med endast författarnes faksimiler 
som dekorativa prydnader, utgör onäkligen en ovan
ligt ståtlig hyllning.

Vill man söka skildra Karl Otto Bonniers lif, så 
måste man tala om det förlag, som han innehar och 
sköter på ett så förträffligt sätt. Liksom sin fader, 
Albert Bonnier, firmans grundläggare, går Karl Otto 
Bonnier fullständigt upp i den verksamhet, åt hvil
ken han ägnat sig. Han är lika energisk, lika out
tröttlig i arbetet, lika noggrann i smått och stort som 
sin fader. Han är äfven lika kunskapsrik och om 
möjligt, ännu mera idérik. Det är alltså icke att un
dra på, att firman Albert Bonnier under Karl Otto 
Bonniers ledning bibehållit sin rangplats, ja betydligt 
utvecklats i omfång. Vid sin död, den 26 juli 1900, 
hade Albert Bonnier mer än 4,000 artiklar i sin för- 
lagskatalog. Antalet har nu i hög grad vuxit, och 
bland de nya sakerna finnes en mängd synnerligen 
värdefulla verk, så väl af de yngre, ja, riktigt unga 
svenska författarne, som af klassiska auktorer. Karl 
Otto Bonnier införlifvade nämligen här om året med 
sitt förlag äfven firman Adolf Bonnier — grundad af 
hans farbroder — och innehar sålunda numera för
lagsrätten äfven till Bellmans, Nicanders, Stagnelius, 
fru Lenngrens m. fl. verk.

Den äldste kände stamfadern till släkten Bonnier 
var Gerhard Bonnier, som omkring år 1800 ankom 

till Köpenhamn. I hvilket land eller stad hans vagga 
stod är obekant. Men han tyckes ha tillbragt åtskil
liga år i Frankrike, innan franska revolutionens efter
dyningar dref honom därifrån till Danmark. 1 Köpen
hamn förtjänade B. först sitt lifsuppehälle som språk
lärare och blef sedan bokhandlare och boktryckare. 
Affären blomstrade i synnerhet under 1810 och 20-talen.

Gerhard Bonnier hade tretton söner, hvaraf Al
bert var den näst yngste, född 1820. Redan tidigt 
väcktes hans kärlek till böcker och bokhandel. Hans 
äldste broder, Adolf, hade redan 1827 öppnat en bok
handel i Göteborg och flyttade 1829 till Stockholm, 
med bibehållande af Göteborgsaffären som filial. Han 
kallade efter hand till sig sina tre yngre bröder som 
medhjälpare. Den 15 åiige Albert kom sålunda hös
ten 1835 till Stockholm — med 8 skilling banco på 
fickan.

Två år senare utgaf Albert Bonnier, då yngsta 
lärling hos brodern, sina första förlagsartiklar. Han 
arbetade i broderns affär 1835—65, men innehade på 
samma gång egen rörelse, “Förlagsbyrån“, hvilken 
affär han sedan 1858 dref under firmanamnet Albert 
Bonnier. 1856 inköpte B. Hörbergska boktryckeriet 
på Riddarholmen, som han 1865 tillika med bokför 
laget flyttade till Ålandsgatan n:o 15 och 17, — nu 
Mästersamuelsgatan n:o 19 — hvilken egendom han 
inköpte. Men Bonnierska affären var på den tiden 
inrymd i lokaler åt gårdssidan. 1880 flyttades kon
toret och handlagret till huset mot gatan, två år se
nare stod det nya, fem våningar höga magasinshuset 
inne på gården färdigt. 1889 tillköptes egendomen 
n:o 26 Smålandsgatan, och nya tryckerilokaler m. m. 
uppfördes. 1897 förvärfvades ytterligare huset n:o 28 
Smålandsgatan för att därmed utvidga lagerrummen. 
Och nu i vinter ha två till Bonnierska komplexen 
gränsande fastigheter inköpts, i tanke på framtida ut
vidgning.

Hela Sverige har ju reda på firman Albert Bon
niers förlagsartiklar, ty de påträffas på bokhyllan lan
det rundt. Kalendrar, såsom Svea — utgifven sedan 
1844, redigerad af Albert Bonnier personligen allt till 
dennes död och sedan af Karl Otto Bonnier — Sve
riges handelskalender, sedan 1859, Anreps adelska
lender, sedan 1855 — romantidskrifter Nya (Euro
peiska följetongen, sedan 1846, hvarigenom ett ofant
ligt antal af utlandets bästa romaner, från Sues och 
Bulwers till Zolas och Tolstoys, Sienkievicz, Wildes 
o. s. v., införlifvats med den svenska litteraturen — 
verk af skriftställare som Almqvist, Blanche, Crusen- 
stolpe, Frans Hedberg, Melin, Viktor Rydberg, Sehl- 
stedt, Topelius, Bondeson. Fröding, Geijerstam, Tor 
Hedberg, Heidenstam, Ellen Key, Lagerlöf, Anne 
Charlotte Leffler, Levertin, Mailing, Molander, Nor
densvan, Strindberg, Söderberg, Tavaststjerna och de 
allra yngsta, såsom Berger, Ullman, Ekelund, Melsted, 
Siwertz m. fl. — teaterstycken — barnböcker — po-

H » D.t STOCKHOLMSFOTOGRAF Klichf : Kem. A.-B, Bengt Sil/versparre Sthlm—Gbg
INTERIÖRER FRÅN FÖRLAGSFIRMAN ALBERT BONNIERS BOKTRYCKERI OCH BOKBINDERI.
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pulär-vetenskapliga arbeten, däribland Verdandis små
skrifter — reseskildringar, Stanleys, Sven Hedins, 
Nansens o. s. v. — allt detta och tusen andra böcker 
tillhöra Bonnierska förlaget.

Karl Otto Bonnier har genomgått sex klasser i 
Nya Elementarskolan samt arbetade därpå ett år i 
Looströms bokhandel vid Norrbro för att, till en bör
jan, sätta sig in i sortimentsbokhandeln. Han stu
derade vidare sin bransch en tid i Leipzig, den be
tydande bokhandelsstaden, samt under ett år i Wien. 
Ynglingen insjuknade emellertid i ett svårt bröst
lidande och måste för sin hälsas skull i fyra års tid 
vistas i Schweiz och Italien, under hvilken tid han 
på det ömmaste vårdades af sin moder. Karl Otto 
Bonnier tillfrisknade äfven fullständigt och började 
år 1880 arbeta i sin faders affär i Stockholm. Han

bief 1886 delägare i firman och efter Albert Bonniers 
död ensam innehafvare däraf.

I sin faders skola har Karl Otto Bonnier lärt sig 
allt: den djupa uppfattningen af bokförläggarens kall 
såsom spridaren af en stor del af nationens andliga 
skatter, den aldrig tröttande företagsamheten, den stora 
blicken, lusten och ansvaret att bistå de litterära för
mågorna. För “det unga Sverige“ har Karl Otto Bon
nier varit rent af ovärderlig. Af utprägladt radikalt 
skaplynne har han på mer än ett sätt kännt sig dragen 
till den nya skolans män, och det är ingen öfverdrift 
att säga, att Karl Otto Bonnier, som tidigt blef för
medlaren mellan de yngre svenska författarne och 
firman, har i den största grad bidragit till att vår nya 
inhemska skönlitterära litteratur i närvarande stund 
frodas, som den gör, och vunnit fast fotfäste bland

Sfter fotogran. IQicht: Bengt Su/vertparre.
MEDLEMMAR AF STAAFF’SKA MINISTÄREN på besök hos f. statsrådet Gösta Tamm. 

Ankomste.i till Flen.
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publiken. De ord som firmans nu
varande innehafvare skref i en min- 
nesuppsats för svenska bokhandeln 
om sin fader vid dennes frånfälle, 
kunna tillämpas på honom själf: 
“Aldrig lät Bonnier skrämma sig 
att frångå den princip, som varit 
hans vägledande under hela hans 
långa verksamhet, nämligen att 
uppsöka och understödja allt och 
alla inom litteraturen, som visade 
verklig begåfning, oafsedt åsikter 
och meningar, samt att vara den 
talangfulle unge skriftställarens be- 
fordrare och rådgifvare, men aldrig 
hans censor“.

Karl Otto Bonnier är sedan ett 
par år tillbaka ordförande i Sven
ska bokförläggareföreningen.

Det må till sist sägas, att han 
har talrika vänner långt utom den 
litterära och artistiska värld i hvil
ken han mest vistas. Hans verk
ligt ädla personlighet räcker till 
inom vida områden, och hans goda 
hufvud motsvaras af ett lika godt 
hjärta.

Nyligen hade 
Värmlands Fjä- 
derfä-Afvelsför
ening utställning 
i Karlstad. Den 
lifskraftiga, med 

stort intresse 
inom länet om
fattade förenin
gen kunde vid 
denna sin första 
utställning glädja 
sig åt ett omfat
tande deltagande. 
Våra bilder visa 
när iandshöfding 
Dyrssen öppnade 

utställningen 
samt en interiör 
från denna.

F to. Nyström, Karlstad. IClicM: Bengt SUfvertparre.
VÄRMLANDS FJÄDERFÄ-AFVELSFÖRENINGS FÖRSTA UTSTÄLLNING.
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N0RRKÖP1NGSUTSTÄLLNINGEN.

*

VY ÖFVER UTSTÄLLN1NGSFÄLTET OCH STADEN.

Sedan det beslutats, att 20:de Alim, svenska landt- 
bruksmötet år 1906 skulle förläggas till Norrköping 
och att ett handtverks- och industriidkarmöte samma 
år skulle äga rum där, uppstod inom Norrköp ngs 
samhälle en liflig önskan att genom en utställning äf 
industriens och slöjdens alster fullständiga bilden af 
svenskt näringslif.

Hösten 1903 tillsattes en centralkommitté, och 
sedan en garantifond af 325,000 kronor tecknats, 
beslöt denna kommitté, att utställningen skulle blifva 
en verklighet och tillsattes ett förvaltningsutskott för 
att föra saken fram till målet.

Medlemmar af denna kommitté blefvo, utom lands- 
höfdingen grefve L. Douglas, som med utmärkt in
tresse verkat som utskottets hedersordförande, herrar 
Axel Svartling, direktör Axel Beckman, grosshandlaren 
Helge Ehrenborg, disponenten Erik Ringman, bygg- Kliché: Bengt Silfversporre.VY FRÄN UTSTÄLLNINGEN.Foto. Gçllbery. Norrköping
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VY FRÅN UTSTÄLLNINGEN.

nadschefen W. Carling; lektor A. Stenhagen, dispo
nenten Ivar Svartling och ingeniören G. A. Wenner- 
ström.

Såsom kommissarie har verkat ingeniör G. Mat- 
thiesen. Utställningens arkitekter äro herrar Carl 
Bergsten och Werner Northun. Professor Oscar 
Björck samt doktor O. Jänse ha anordnat konst
hallens och kulturhistoriska museets skatter. Såsom 
utställningens prässombud har sedan februari 1906 
tjänstgjort läroverksadjunkten i Norrköping A. Nore- 
lius.

Utställningen är förlagd till Norrköpings östra om
råde och omfattar ett mycket betydande fält, begrän
sat af Syltbergen. På höjden af dessa, med en härlig 
utsikt öfver Motalaström och Kolmårdens, i skiftande 
färger städse framträdande höjder reser sig den ut
märkta utställningsrestaurangen, från hvars terrass 
det präktigaste panorama utbreder sig. Bredvid den
samma höjer sig jaktpaviljongen med sitt originella 
halmtak. Foto. Gellberg, Norrköping. kucM: Bengt sufverepam.

ENTRÉN TILL KONSTHALLEN.

I FONDEN MASKINHALLEN.

Klättrar man nu ned för den breda trappan, når 
man en hel mängd af paviljonger, bland hvilka ma
skinhallen och Falu vagnfabrik intaga ett domine
rande rum. Gemla leksakspaviljong glänser i granna 
färger, som ju rätt är, och Nordiska kompaniets ele
ganta paviljong, ter sig imponerande vid sidan af 
Norrköpings handtverksförening och Palmgrenska 
badhuset.

Kommer sen Konsthallen, hvit och enkel, men 
må man ej döma om dess betydelse bara efter utse
endet. Den är magnifikt inredd med 25 förträffliga 
utställningsrum och innehållande den största utställ
ning af konstföremål, som vårt land skådat. Det kul
turhistoriska museet, konsthallens annex, ärmed sitt 
intressanta innehåll en af utställningens förnämsta 
dragningskrafter. Den vackra, rödmålade nykterhets- 
paviljongen innehåller många sevärdheter.

Skånska Cementbolagets väldiga fyrtorn höjer 
sig öfVer den täcka Katrineholmsvillan och den bygg
nad, inom hvilken Post, Telegraf och Pråssavo inrymda.
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Norrköpings fabriksförenings storartade utställ
ning kommer helt visst att tilldraga sig ett välförtjänt 
intresse.

Kommer så den vackra, triangelformiga entrén 
med sina lagerträd, Administrationsbyggnaden och 
sedan Industrihallen. Dess djärfva aikitektur har 
väckt litet uppseende, men enstämmigt har man kom
mit öfverens om att den i sitt inre är förträfflig, erbju
dande ljus och godt utrymme.

Ja, visst borde man också tala om andra bygg
nader, t. ex. firman Swartz kvarn, förfriskningsstäl- 
lena Vattenflaskan och Krokanen, Bartels stora 
restauranger, Hultet — ett Skansen i miniatyr — 
Åtvidabergs hjulmonter, Automaten, Camera obscura, 
Biofonteatern, Hissen m. m. i oändlighet, men må 
vi ej gå för långt, utan utnyttja ett slutord från ett af 
talen vid prässmiddagen : Res själf och se!

Foto. Gellberg, Norrköping. INDUSTRIHALLEN. — INTERIÖR AF KONSTHALLEN. mm, Kem. a. b. Bengt sup^rre stum-Gö,.

Be

(TUl illustrationerna å följande sida.)
Gustaf Vasakyrkan i Stockholm, belägen i hör

net af Oden- och Västmannagatorna, invigdes med 
stor högtidlighet den 10 juli. Kyrkan är uppförd efter 
Agi Lindegrens ritningar och ter sig till det yttre 
ståtlig, om också icke vidare originel.

Det nya templet, af hvars exteriör H. 8. D. redan 
i föregående nummer bringade en bild, är en kupol
kyrka. Uppe i hvalfven har Victor Andrén utfört 
målningar.

Altaret förtjänar att särskildt uppmät ksammas. 
Det är det af Burchard Precht byggda barockalta
ret, som från början af 1750-talet fanns i Uppsala 
domkyrka, men sedermera flyttats därifrån och under 
de sista åren förvarats i Nordiska museet.

Många storartade gåfvor ha gifvits till den nya 
kyrkan, bl. a. en af Brambeck modellerad grupp, 
“Kristus och de bedröfvade“, uppställd i grafkoret.
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DEN NYA GUSTAF VAS A-KYRKAN I STOCKHOLM.

a»i ALTARET.
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KYRKAN A INVIGNINGSDAGEN DEN lOJUNI. 
*

DE KUNGLIGA PERSONERNAS ANKOMST. 
*
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HFAR 8 DAGS FOTOGRAF I STHLM. Kliefift Kem. A.-B, Bengt Silfvertparre StMrn—Gbg.
INTERIÖR AF GUSTAF VASA-KYRKAN I STOCKHOLM.
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FÖRMÄLNINGEN I MADRID.

g
OO

VIGSELN 1 SAN GERONIMO-KYRKAN.

DET KUNGLIGA PARET lämnar kyrkan för att åka till slottet.

MM. a-

OMEDELBART EFTER KATASTROFEN.

EFTER 
FOTOGRAFIER.

Från en balkong i 
det närmaste huset 
kastades bomben mot 
det nyförmälda ko- 
nungaparet; huset be
sattes genast, ehuru- 
väl attentatorn und
kom, och man ser 
framför porten några 
af offren samt längre 
fram den kungliga 
vagnen med en af 
de dödade hästarne.

ÖGONBLICKSFOTOGRAFI TAGEN NÄR BOMBEN 
KASTADES.

Efter porträtt.
MATEO MORAL, 

som kastade bomben. Han 
sköt sig själf sedan han först 
dödat den polisman som häk
tade honom.

KONUNGAPARET A TJURFÄKTNINGEN DEN 2 JUNI: Den 
unga drottningen är lörsta gången iförd spansk dräkt; vid hennes 

sida synes änkedrottningen.

FRÅN DEN TILL DROTTNINGENS ÄRA FÖRAN
STALTADE TJURFÄKTNINGEN.
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KEJSARMÖTET.

efter fotografi. MÖTET MELLAN KEJSARNE WILHELM OCH FRANZ JOSEPH. eiia^ : Bengt siifnersparre
Kejsar Wilhelms ankomst till Wien den 6 juni, mottagen af kejsar Franz Joseph.

•*. «

En utomordentlig tilldragelse i den storpolitiska 
världen är kejsar Wilhelms besök i dessa dagar hos 
Österrikes gamle monark. Allehanda utläggningar 
öfver händelsens mening och betydelse synas i dags-

t ■
Mi

prässen — så mycket är dock oförtydbart att Tysk
land vill med all kraft vidmakthålla trippelalliansen 
med Österrike och Italien. Detta senare land synes 
emellertid ej fullständigt hysa samma önskan i detta 
afseende som kejsar Wilhelm.* **

I detta sammanhang återgifva vi bilden af ett 
möte mellan Österrikes nu afgående generalstabschef, 
fältmarskalken baron von Beck och Tysklands nye 
generalstabschef, grefve von Moltke.

Efter fotografi. Kliché: Bengt SUfvenparte.v‘fter fotografi. Kliché: Bengt siijvereparre.
KEJSAR WILHELM I WIEN: Kejsaren samtalar med tyske mi
nisterns gemål, grefvinnan Stephanie von Wedel, född svensk 

grefvinna Hamilton.
ÖSTERRIKES OCH TYSKLANDS GENERALST  ABSCHEFER 

MÖTAS.

t



BROKIGT UTOMLANDSNYTT.
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Efter fotografi. Kliché: beugt t-ujversparre.
KONUNG KARLS AF RUMÄNIEN 40-ÅR1GA REGERINGSJUBILEUM.

I dessa dagar har konungen af 
Rumänien firat sitt 40-åriga rege
ringsjubileum. Fästligheterna för
sigginge vackert och värdigt, utan 
alla missljud. Våra bilder visa 
defileringen för konungen (x) samt 
den lilla prinsessan Marie (X) om- 
gifven af hofdamer, alla i landets 
dräkt.

NY UPPFINNING INFÖRD I FRANSKA 
ARTILLERIET.

Vid ammunitionsvagnarne fästes,
Efter fotografi. Kliché : Bengt Silfversparre.

AMERIKANAREN WELLMAN, som i styrbar luftballong ämnar söka nå 
nordpolen.

så som framgår af illustrationen, 
en stålstege på hvilken en officer 
från en höjd af upp till 5 meter kan 
leda artillerielden från sitt batteri.

— 611



612

REPRESENTATIONSREFORMEN I FINLAND.
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BLIF MEDARBETARE I HVAR 8 DAG.

Som bekant har i dessa dagar en demokratisk omhvälfning ägt rum i 
Finland. Det gamla fyrståndssystemet har afskaffats och blifvit ersatt med 
en kammare och allmän rösträtt för man och kvinna, fyllda 24 år. Trots 
dessa längst gående medgifvanden, synes icke tillfredställelsen vara lika all
män som rösträtten, utan lär tvärtom oron vara ganska stor för hvad de allt
jämt missnöjda ämna företaga sig. Våra bilder togs under lagförslagens be
handling och visa, öfverst, till vänster, Ridderskapet och adelns session un
der talmanskap af landtmarskalken, friherre von Born (X); vidsittande bild 
är från Borgarståndets sammanträde med bankdirektör von Phaler som tal
man. Nedersta bilden togs af demonstrationen utanför Ständerhuset, under 
pågående förhandlingar.

INNANFÖR OCH UTANFÖR STÄNDERHUSET UNDER DEBATTERNA.
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BESÖK AF 
UTLÄNDSKA 
ANATOMERI 

LUND.
Ett 40-tal af Kontinent- 

Universitetens främsta 
anatomer ha i dagarne 
besökt Lund och ha där 
rönt största uppmärk
samhet från universitet 
och stad. Vi lämna en 
gruppbild från ett till
fälle då ett stort antal 
af resenärerna voro sam
lade och namnteckna 
följande: Foto. Rahmn. Lund. FRÅN ANATOMERNAS BESÖK 1 LUND. Grupp tagen utanför Anatomiska Institutet. sufnoronam.

1 »
A

.Af

Doc. Griel (1), Professorskan Spalteholz, Leipzig (2), Bertha de Vriese, Gent (3), Professorskan 
Nicolas, Nancy (4), Prof. Gaupp, Freiburg (5), Professorskan Barfurth, Rostock (6), Prof. Henne
berg, Giessen (7), Doc. de Vriese. Gent (8), Frkn Leboncy, Gent (9), Professorskan Wirchow, 
Berlin (10), Professorskan Merkell, Göttingen (11), Professorskan Fürst med dotter, Lund (12, 
13). Prof. Romith, Pisa (14), Prof. Strahl, Giessen (15), Prof. Merkel, Gottingen (16), Prof, van 
Wijhe, Groningen (17), Prof. Broman (18), Prof. Leboncy, Gent (19), Professorskan Wallengren (20), 
Prof. Barfurth, Rostock (21), Prof. Strasser, Bern (22), Prof. Wirchow, Berlin (23), Doc. Sjövall

(24), Doc. Severeann, Bukarest (25), Doc. von Schumacher, Wien (26), Prof. Spalteholz, Leipzig 
(27), Prof. Nicolas, Nancy (28), Prof. Fürst, Lund (29), Prof. Froriep, Tübingen (30), Prof, van 
der Stricht, Gent (31), Prosektor Petersen, Köpenhamn (33), Doc. Rabi, Wien (34), Prosektor 
Iversen, Köpenhamn (35), Prof. Guldberg, Kristiania (36), Prof. Slöss, München (37), Prof. Wal
lengren (38), Prof. Fich, Prag (39), Doc. Gebhardt, Halle (40), Prof. Krause, Berlin (41), Prof. 
Hansen, Köpenhamn (42), Amanuens Hellsten (43), Doktor Golawinsky, Moskau (44), Amanuens 
Olow (45), Amanuens Bachman (46;.

Ä
W. •

Foto. L. Larsson, Stockholm. Kliché: Bengt Silfversparre.

De närvarande äro, från vänster räknadt, i öfversta raden stående: herrar A. Liedström, Örebro, O. Schmidt, Lidköping, E~Bolin, Lid
köping, Karl Johansson, Umeå, och A V. Steen, Domnarfvet: i andra raden stående: herrar Emil Bäckstrand, Karlskrona, O. A. Val- 
lentin, Halmstad, Reinh. Ahlm, Västerås, G. A Sundvall, Göieborg, I. Abrahamsson, Eksjö, H. Möller, Västerås, C. E. Rehn, Kalmar, 
Erik Arvidson Göteborg, F. A. Höines, Sundsvall, C. A Kjellberg, Kalmar, J. A. Kjellberg, J. Hedström, Luleå, C. F. Sjögren, Kalmar, 
C. J. Dunder, Domnarfvet, O. Perslow, Luleå, Karl Larsson, Domnarfvet, W. Håkansson, Södertelje, och D. Liedholm, Vexiö; i tredje 
raden sittande: herr Joh. Nilsson, Halmstad, därefter centralstyrelsens nio ledamöter herrar K. Johansson, Karlskrona, A. J. Söderlund, 
Västerås, J. A. Lindskoog, Uppsala, Carl G. Malm, v. ordf., Stockholm, Lars Åkerlund, ordf., Stockholm, Carl Svensson, Stockholm, C. 
Gavuzzi, Luleå, H. Repter, sekr., Stockholm, och L. Rosell, Göteborg, samt längst till höger herr Herman af Sillén; och i fjärde raden 
sittande: herrar Gust. Åhlund, Halmstad, Josef Håkansson, Kristianstad, Carl Forslund, Gefle, J. Hallberg, Örebro, É. Th. Gullander, 

Örebro, A. G. Rosén, Södertelje, och A. H. Tapper, Eksjö.

SVENSKA FOLKFÖRBUNDET.
Den 27 januari 1906 bildades å Tekniska 

skolans hörsal i Stockholm efter ert föregående 
möte â samma plats lokalafdelningen n:r 1 af 
Svenska Folkförbundet.

Den 24 maj, då det första förbundsmötet 
sammanträdde i Stockholms afdelningens egen 
lokal, Mästersamuelsgatan 63, för att genom
föra förbundets organisation, funnos 25 lokal- 
afdelningar af detsamma, en i hvart och ett af 
rikets län.

En så snabb utbredning af förbundet inom 
en tid af fyra månader torde hafva varit otänk
bar, därest det icke fyllt ett alllvarligt tids- 
behof.

S. F. har bildats hufvudsakligen af kropps
arbetare, men söker samla alla, män och kvin
nor, oafsedt samhällsställning, som vilja arbeta 
för Sveriges ära och väl, arbetsfrihetens be
tryggande och samhällsmotsatsernas utjämnande. 
Förbundets bildande har bland allvarliga svenska 
arbetare hälsats med signalen till en ny frihets
rörelse.

H
VAR 8 D

AG



«aaaaaaaaaef :: VECKANS :: H»

B. R. A. VON ROSEN.
Majoren friherre Robort von Ro

sen fyllde den 8 juni 80 år. Kadett 
vid Carlberg 39, underlöjtnant vid 
Andra lifgrenadlerregementet 46, 
major 79.

F. DE BRONIKOWSKY.
60 år fyllde den 16 juni landtränt- 

mäst. grefve Fredrik de Bronikow- 
sky Stud.-ex. 65, ho r.-ex 73, v. hä- 
radsh. 75, länsbokh.78, rän måst 80, 
sekr. i Hallands läns landst. sed. 77, 
hos stadsfullm. i Halmstad sed. 78, 
v. ordf, i Halmstads fattlgvårdsstyr. 
81—96. Led. i en del styrelser.

C. HYLTÉN-CA VALLIUS.
Öfverstelöjtn. Carl Hyltén-Caval- 

lius fyllde d. 5 juni 55 år. Löjtn. vid 
Vendes art.-reg. 75, major 97, öfv.-l. 
i arm.03 art.-stabsoff. 82-90, styresm. 
f. Carl Gustafs stads gev.-fakt sed. 
90, ordf, i Eskilstuna tekn. skolas 
dir. 90. Framstående kommunal
man. Led. af krigsvetenskapsaka- 
demien m. m.

E. S. PERMAN.
Öfverläkaren med d:r Emil Sa

muel Perman fyllde den 6 juni 
50 år. Stud 77, med. d:r89, doc 91, 
e. o. prof. 93, öfv -läk. å kronprins- 
sessan Lovisas vårdanst för sjuka 
barn i Sthlm 92—99. öfv.-läk å Sab- 
batsbergs sjukh. 99. Led. af Sv. läk.- 
sällsk. sed. 87. Föret olika stud-re
sor. Från tryck, utg en hel del skrift.

% '

H. P. C. HOLMBERGER.
Kontraktsprosten, fil. dr Hugo 

Hoimbergei fyllde den 27 maj 75 ar. 
Stud.-ex. 51, fil. d:r 57, prästvigd 60, 
kyrkoherde i Lofta 63, kontrakts
prost 81, inspektor för Västerviks 
allmänna läroverk och flickskola 88.

G. A. HAGBERG.
Borgmästaren i Söderköping, Al

got Hagberg fyllde den 3 juni 60 
år Stud -ex 67, hofrättsex 73, v. 
häradshöfding 76, auditör vid K 
Bohusläns regemente 77—83, borg
mästare i Söderköping sedan 83. 
Led. i direktionen för Söderköpings 
länslasarett 84, sedan 86 dess v. 
ordförande.

R. MURRAY.
Prof. Robert Murray i Sthlm fyllde 

d. 2 juni 60 år. Stud.-ex. 66, med lic. 
76, bitr. läk. vid gymn ortoped.-inst 
79, bitr. läk. vid gymn. centr-inst. 
82, ord. lär. vid samma inst 85, t. f. 
förest, f gymn. ortop inst, öfv -lär. 
vid gymn centr.-inst. 87, prof, och 
öfv -lär. därst. s. å.

J. NEANDER.
60 år fyllde d. 17 maj skriftställ. 

John Neander i Sthlm Red afSunds- 
vallsp. 70—71. Sed 73 medarb i Nya 
Dagl. Alleh. Skattmästare i Publ.- 
klubben o. sekreterare i understöds- 
för. styr. Utg. romant skildr,“Lit
terära julbladet“, m m. Framstå
ende på det biogratiska området.

J. W.WRANGEL v. BREHMER.
Innehafvaren af fideikommisset 

Hyby i Skåne öfverstekammarjun- 
karen, frih. Wolmer Wnngel von 
Brehmer fyller den 15 juni 70 år 
Stud.-ex. 53, kammarh. 65, öfverste- 
kammarjunkare 89, led af Riksd F.
K. från 89, landstingsman, ordf, i 
Lund—Trelleborgs Järnv. styrelse.

O. PERSSON.
F. d kontraktspr., kyrkoh. Olof 

Persson fyllde den 25 maj 60 år. 
Stud -ex. 69, prästvigd 72, kyrkoh. 
i Kola 85, k ontr.-prost 1900, kyrkoh. 
i Karlskoga 05. Led. i Allm. Sv. 
prästföns centr-styr landst-man i 
Värml. 1 sed. 89, led af pröfningsn. 
led. i Värml. 1. hush.-sällsk. förv.- 
utsk. 86—06 ordf, i Köla kommun.- 
st., 86—93 i Köla bev.-ber. m. m.

C. LOVISIN.
Öfversten. frih. Carl Lovisin fyller 

d. 21 juni 60 år. Studl-ex. 64, löjtn. 
vid gen.-stab. 73, öfverste i armén 95, 
vid gen.-stab. 97, Stabschef 85—88, 
chef för rikets allm. kartverk 92—03, 
afsked från gen -stab. 03. Lär. vid 
krigshögsk., artilleri- o ingeniörs- 
högsk 79—88. Led af krigsveten- 
skapsakademien 91.

I. LILJEDAL.
Tullkontrollören John Liljedalil 

fyllde den 13 juni 50. Stud.-ex 76 
E. o. kammarskrifvare vid K. gene
raltullstyrelsens lokalförvaltning i 
Stockholm 81. Ordinarie kammar
skrifvare 96, kontrollör 99 Intres
serad musikvän, medlem af säil- 
skapet O. D., deltagare i Pariser- 
färden 78.
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C. A. F. REUTERSKIÖLD.
Brukspatron Carl Reuterskiöld â 

Norgarn (Uppland) fyllde den 12 
juni 65 är. Landstingsman 82—90, 
led. af styrelsen för Stockholms 
läns folkhögskola 84—02, ordf, i 
vägstyrelsen 97—05. Led. af styr, 
för Gimo bruks A.-B. 94—04, af styr, 
för Dannemora—Hargs järnv. A -B

M. LINDHOLM.
60 år fyllde d. 1 juni fabr. Melcher 

Lindholm i Sthlm Landtbr.-elev.ii sp 
pä större gods. Öfvergick 78 till den 
merkantila banan. Sed. 83 bedrifvit 
bagerirörelse, numera en af Sthlms 
största. Grund, af industr. anläggn. 
Stadsfullm., led.af fattigv.-nämnd , af 
tix.-ber. o. pröfn -nämnd, o s v. Kyr
kor. o. kyrkvärd i Gustaf Adolfsförs.

C. E. LÖWENHJELM.
60 år fyllde den 10 juni jägmästa

ren Carl Erik Löwenhjelm. Sedan 
91 jägmästare i Askersunds revir är 
L. intresserad för trädgårdsskötsel.

C. PlHRSSON.
Grundaren och innehafvaren af 

Skanska Frökontoret i Malmö Carl 
Pehrsson fyller d. 15 juni 50 år. I 
sitt fack framstående man, har P. 
med mycken framgång verkat för 
förädlande af utsäde, hvilket utsän
des till hela landet samt öfver hela 
kontinenten, till Canada o. s. v.

A. W. CHENON. f
F. d. bruksägaren Axel WaFrid 

Chenon afled i Billingsfors den 30 
maj, 82 år gammal. Stud.-ex. 41, 
verkst. dir. vid Dalsl. kanal 72—79. 
M\cket anliiad i komm, vart Led. i 
Riksd. A. K för Tössbo och Vedbo 
domsaga 67-70, led. i tillf utsk.68, 
suppleant i bevillningsutskottet 69, 
statsrevisor s. å.

A. TÖRNGREN, -f
Den 2 juni afled i Göteborg folk

skollärare August Törngren, 62 år 
gammal Sedan 66 anställd vid Gö
teborgs folkskolor, var T. mångårig 
ledamot af Sveriges allmänna folk
skollärareförenings centralstyrelse. 
Led af Riksd. A. K- för Göteborgs 
stad 86-87.

C. U. W. LAGERGREN, f
Godsägaren Carl Uno Waldemar 

Lagergren atled den 1 juni på sin 
egendom Hammar i Örebro län 58 
år gammal. Känd som kunnig jord
brukare. Suppleant i styr, för Hjäl
marens och Kvismarens sjösänk- 
ningsbolag.

J. H. G. HALLSTRÖM, f
Disp. vid Köpings Mek. Verkstad, 

civiling. Hjalmar Hallström afled 
den 5 juni i Köping, 59 år gmmal. 
Ordf, i stadsfullm , led i drätselk. 
byggn -nämnden, i brandnämnden, 
i hamnstyr. v. Strömsholm, i landst. 
Dessutom led i en mängd kommit
téer o. nämnd Ordf, i lasar-dir., i 
styr. f. högre elem-lärov. f. flickor.

BLIF MEDARBETARE I HVAR 8 DAG.
Har Ni något önskemål med afseende på HVAR 8 DAG. 

Skrif en rad och låt oss veta det!
Har Ni något uppslag att göra oss! Dröj icke att med

dela oss det! För verkligt goda förslag betala vi gärna.
tilldrager det sig något i Er trakt som kan vara af 

allmänt intresse att få i bild återgifvet?
Sätt Eder omedelbart i förbindelse med Redaktionen vare sig 

muntligen (telefon 6012) eller skriftligen.
Skicka oss omgående Edra fotografier med åtföljande noggranna 

anteckningar. Det som icke användes returneras alltid. Det som 
användes ersätta vi rundligt. — Eder försändelse bör vara oss till
handa lördag, kan få komma söndag eller måndag morgon ; kom
mer den först tisdag användes den med största sannolikhet 
EJ enär tidningen går i press den förmiddagen. Hvad som kom
mer senare än lö'dag användes endast i undantagsfall.— Kan Ni 
skicka en sak lika väl i dag som i morgon så skicka den i dag! 
Om Ni väntar tills i morgon, så kanske den inte användes alls. 
Angif huru vi med minsta tidsspillan kunna sätta oss i telefon
förbindelse med Er.

Har Ni en treflig historia i Er skrifbordslåda? — Tag 
fram den och skicka oss den. Och sätt ut Ert namn och und
vik signatur! — Har Ni i öfrigt något meddelande att göra oss?

Uppskjut icke att skrifva! En rad på ett brefkort kanske 
är tillräckligt. Vi äro alltid tacksamma att höra af Er.

Återgifvandet af porträtt eller fotografier — af hvad slag som 
hälst — i H. 8. D. (utom annonsafdelningen) medför ingen som 
hälst kostnad för insändare. — Redaktionen förbehåller sig 
däremot fullständig frihet att icke införa annat än hvad den 
själf finner lämpligt och af intresse detta med afseende å så
väl porträtt som fotograjier.

Alla insända uppsatser, porträtt eller hvad det vara månde. 
behandlas med yttersta diskretion; H. 8. D. har icke ”bref- 
låda”; Red:s svar meddelas i slutet kuvert till insändare då 
adress uppgifves.

Då något insändes anonymt, är möjligheten för Red 
att meddela sig med insändaren utesluten. Undvik därför ano
nymitet — liksom hälst signaturer å manuskript — ty insändares 
namnhemlighet respekteras tillfullo.

* *

Obs.! Om honorar för bidrag till detta eller föregående 
häfte af Hvar 8 Dag — vare sig fotografi eller te Hbidrag — 
icke är utbetaladt när detta nummer utkommit anhåller Redak
tionen om att blifva därå uppmärksamgjord då vi helst ön
ska uppgörelse så snart fotografi eller textbidrag är infördt 
i tidningen.

REDAKTIONEN.
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Från “Barnens dag“ i 
tvenne långt afskilda lands
ändar meddela vi idag ånyo 
några bilder. Ur det rika 
materiel som med mer och 
mindre raskhet tillsändts oss 
nu och tidigare, kunde det 
vara nog så frestande att 
reproducera långt flere foto
grafier än som blifvit fallet. 
Men gifvetvis måste vi med 
vårt lilla utrymme och vår 
stora innehållsomväxling 
göra inskränkningar. Vi 
kunna dock icke förbigå att 
omnämna, det alla dessa 
fäster synas ha varit utom
ordentligt väl och vackert 
anordnade, och att de läm
nat rent af storartade ekono
miska resultat hvar i sin 
stad.

HVAR 8 DAG
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Foto Ortman, Luleå. BARNENS DAG I LULEÅ: Ett af stånden. dutaa: Bengt su/versparre.
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‘"■fter fotografi. KlicM: Bengt Sil finer.,..ir**.
K. F. U. M.-KÖREN LÄMNAR GÖTEBORG på väg till Eng.

land—Amerika.

Efter fotografi. KlicM: Bengt Silf^-eparvc
BARNENS DAG 1 LANDSKRONA.

SÅGVERKSBRANDEN VID 
JOHANNESDAL.

Den 6 juni utbröt en våldsam eldsolycka 
öfver Johannesdals sågverk vid Sundsvall, hvil
ket därvid totalt ödelädes. Verket var ett af 
de i sin branch modärnast utrustade som fun
nits, och särskildt de stora torkhusen voro 
märkliga i afseende å praktiska anordningar. 
Skadan uppgår till omkring en half million 
kronor.

J

> V ■ « '' T-

Efter fotog-afl
SÅGVERKET FÖRE OCH EFTER BRANDEN.

KlicM: Kem. A -B. Bengt Silfvereparre Sthlm—Obe
BRANDSTÄLLET MED DEN NYA LÅDFABRIKEN.
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